
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΓΕΕΝΝ..  ΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜ..  ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣΙΙΟΟΝΝΟΟΜΜΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΠΠΟΟΛΛΙΙΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  
ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟ    ΛΛΟΟΓΓΙΙΣΣΤΤΗΗΡΡΙΙΟΟ    ΤΤΟΟΥΥ    ΚΚΡΡΑΑΤΤΟΟΥΥΣΣ  
ΓΓΕΕΝΝ..  ΔΔ//ΝΝΣΣΗΗ  ΜΜΙΙΣΣΘΘΩΩΝΝ      
ΔΔΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ::  2222

ηη
--  ΜΜΙΙΣΣΘΘΟΟΛΛΟΟΓΓΙΙΟΟΥΥ  

ΤΤΜΜΗΗΜΜΑΑ::                ΑΑ΄́  
ΤΤααχχ..  ΔΔ//ννσσηη::        ΠΠααννεεππιισσττηημμίίοουυ    3377  
                                            110011  6655      ΑΑθθήήνναα  
ΠΠλληηρροοφφοορρίίεεςς::  NNίίκκηη  ΜΜοορρααλλίίδδοουυ  
ΤΤηηλλέέφφωωννοο::      221100  ––  3333  3388  440033  
FFaaxx::                            221100  ––  3333  3388  220088 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

 
                              Αθήνα      22/10/2014 
                              Αρ. πρωτ. 2/71620 /0022 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

  

  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : «Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου των μελών και των εισηγητών του Κεντρικού 

Συμβουλίου Κοινωφελών Περιουσιών του άρθρου 6 του ν.4182/2013» 

 

Ο   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 9 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»  (ΦΕΚ 185/Α)  

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α). 

 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ¨Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα¨ που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α). 

 

4. Του άρθρου 40  του ν.849/1978 « Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και 

οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (ΦΕΚ 232/Α/1978) όπως ισχύει  

 

5. Την αριθμ.Υ48/9-7-2012 (ΦΕΚ 2105/Β/9.7.2012) Απόφαση καθορισμού αρμοδιοτήτων του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα. 

 

6. Την αριθ. 2/46430/0004/24-7-2012 (ΦΕΚ2183/Β/24-4-2012) απόφαση Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και της εξουσίας να υπογράφουν  «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών. 

 

7. Την αρ. Δ6Α 1064870ΕΞ2014/23-4-2014(ΦΕΚ 249/ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 

Οικονομικών» 

 

8. Το αριθμ.Δ1Α1123666ΕΞ2014/5-9-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού (Δ1) της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

 

9. Το αριθμ.ΔΚΠ0012433/30-9-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 

ΑΔΑ: 6Δ1ΑΗ-ΥΩΣ



 

10. Το αριθμ.2/71620/ΔΠΔΑ/16-9-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού & 

Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Οικονομικών με το οποίο βεβαιώνεται η  ύπαρξη της 

προκαλούμενης πίστωσης  

 

11. Η αριθμ.2/70606/ΔΠΔΑ/11-9-2014 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και δέσμευσης αυτής 

(ΑΔΑ:75ΓΗΗ-Ω2Ι)  

 

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη κατ΄ εκτίμηση ποσού επτά χιλιάδων 

οκτακοσίων ευρώ (7.800€) για το έτος 2014, η οποία βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 23-170 και ΚΑΕ 

0515 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ: 

 

Καθορίζουμε  αποζημίωση από 1-6-2014 και έως 31-12-2014, για  τον Πρόεδρο, κάθε ένα από τα μέλη, 

τον γραμματέα και τους εισηγητές , ως εξής:  

 

 α) για τον Πρόεδρο 200 ευρώ μηνιαίως,  

 β) για τα μέλη 150 ευρώ μηνιαίως,  

 γ) για τον γραμματέα  100 ευρώ μηνιαίως, 

με την προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερεις (4) τουλάχιστον συνεδριάσεις το μήνα που θα γίνονται πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας και σε χρόνο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή αποζημίωση. 

  

δ) για τους  ιδιώτες- μέλη 40 ευρώ/συνεδρίαση,  

ε) για τους εισηγητές 20 ευρώ/ συνεδρίαση  

και μέχρι τριάντα (30) συνεδριάσεις συνολικά. 

Οι αμειβόμενες εισηγήσεις δεν δύναται να ξεπεράσουν τις 60 συνολικά. 

 

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί  στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.                                                        

 

                                                               

                                                                ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ   

                                     ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

               O ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

       ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

                                                ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΜΑΤΖΑΚΗΣ 

   

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Προϊστάμενος διεκπ/σης  α.α. 

 

 

 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1)Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση) 

2)Γενική Γραμματεία  της  Κυβέρνησης               

3) ΥΔΕ  Υπ. Οικονομικών           

4) Δ1-Διεύθυνση Διοικητικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

5) Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 

6)Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας/Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών/Γρ.Δ/ντριας 

 

Εσωτ. Διαν.:  

1. Δ22-Α 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

ΑΔΑ: 6Δ1ΑΗ-ΥΩΣ



 

ΑΔΑ: 6Δ1ΑΗ-ΥΩΣ


		2014-11-06T15:55:01+0200
	Athens




